
Parki Krosno Data wydruku: 06-07-2026 22:58

, Krosno 1

Finał ogólnopolski konkursu PPKP.

Dnia 3 czerwca 2025 w Hotelu GEM we Wrocławiu odbył się finał XXIV edycji Ogólnopolskiego
Konkursu Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski. Jego organizatorem było Porozumienie Parków
Krajobrazowych Polski i Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych, a tematem przewodnim
tegorocznej edycji były „Owady Polski”. W etapie ogólnopolskim wzięło udział 16 najlepszych drużyn
z terenu całej Polski, które wyłonione zostały w etapach wojewódzkich w poszczególnych
województwach. Etap ten składał się z części pisemnej (test) oraz terenowej, podczas której
uczestnicy rozwiązywali zadania zdobywając punkty na wyznaczonej trasie. Województwo
Podkarpackie reprezentowała Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II w Baligrodzie w składzie:
Helena Gawłowska, Jan Jagodziński i Miłosz Różycki pod opieką Pani Małgorzaty Kowalskiej.

 Laureatami XXIV edycji konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” zostały następujące
drużyny:

I miejsce - Szkoła Podstawowa nr 7 w Chojnicach reprezentująca Zaborski Park Krajobrazowy z
terenu Województwa Pomorskiego,

II miejsce - Szkoła Podstawowa w Krasocinie reprezentująca Przedborski Park Krajobrazowy

z terenu Województwa Łódzkiego,

III miejsce - Szkoła Podstawowa w Ciężkowicach reprezentująca Ciężkowicko-Rożnowski Park
Krajobrazowy z terenu Województwa Małopolskiego.

Podczas uroczystego wręczenia nagród Medale Zasłużonych dla Środowiska i Klimatu dostali byli
dyrektorzy parków krajobrazowych, będący obecnie na emeryturze: Pan Janusz Łakomiec i Marian
Tomoń . Medale wręczyła w imieniu Ministra Środowiska i Klimatu Pani Monika Dziadkowiec
Dyrektor Generalna w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.

Po emocjonujących zmaganiach konkursowych, gdy emocje opadły, uczestnicy zwiedzili  wrocławski
Rynek, a w kolejnym dniu Zoo ze specjalnym pokazem i wykładem w Afrykarium , a także Hydropolis
- Centrum wiedzy o wodzie, a na zakończenie późnym wieczorem zorganizowano wyjazd na
multimedialny pokaz fontann na Pergoli pod Halą Stulecia.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom Konkursu ogromnej wiedzy przyrodniczej.
Dziękujemy również Koordynatorowi ogólnopolskiemu Katarzynie Ossowskiej – Kościelniaki
Dyrektorowi Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych Panu Piotrowi Śniguckiemu.
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